
Program for debatmøde d. 18. juni 2018 kl. 12.00-17.00 
 

Formålet med BufferTech er at undersøge placeringen af forskellige former for målrettede bufferzoner (i 
stedet for de gamle randzoner, der lå overalt) i landskabet, deres effekt på tilbageholdelse og fjernelse af 
kvælstof og fosfor, betydning for biodiversitet i landbrugslandskabet og økologiske fordele i vandløb samt 
de økonomiske konsekvenser. 

Vi starter mødet kl. 12.00 med en let frokost hos vestjysk, Herningvej 3, 6950 Ringkøbing. 

12.30 Velkomst v/ Søren Christensen, formand for vestjysk og John G Christensen, formand for 
 Teknik & Miljøudvalget, Ringkøbing-Skjern Kommune. 

12.40 Kort introduktion til Innovationsfondsprojektet BufferTech v/ professor Brian Kronvang, 
Institut for Bioscience – Oplandsanalyse og miljøforvaltning, Aarhus Universitet. 

12.50 Twin foredrag. Arbejdspakkeledere/landbrugsrådgivere/landmænd 3 x 5 minutter. 

Ordstyrer Lene Moth, projektmedarbejder i vestjysk og Ringkøbing-Skjern Kommune. 

a. Hvor er der jorderosion i landskabet, og hvordan forhindrer vi dannelse af skylleriller på 
markerne? 
v/ Goswin Johann Heckrath og Søren Søndergaard 

 

b. Er der interesse for de nye intelligente bufferzoner langs vandløb, hvor skal de i givet fald 
laves i Vestjylland – og virker de så? 
v/ Brian Kronvang og Søren Søndergaard 

 

c. Afhøstning af biomasse på brinker sammentænkt med vedligeholdelse af vandløb – hvad kan 
et sådant virkemiddel levere af fjernelse af kvælstof og fosfor, og betyder det noget for 
afvanding? 
v/Annette Baattrup-Pedersen og Søren Christensen 

 

d. Problemstillinger med frigivelse af fosfor i de større naturprojekter – hvordan kan de løses? 
v/Henning Jensen og Niels Buch 

 

14.00 Bustur rundt i området 

Et nyetableret vådområdeprojekt Heager Å-Følling Bæk 
Heager Engvej 8, 6950 Ringkøbing 

Okkerfældningsbassin  
Stampevej 9, 6950 Ringkøbing 

Minivådområde med filtermatrice, jorderosion og vandløbsvedligeholdelse. 
Vantingvej 3, 6971 Spjald  

 

Tilmelding 

Turen kræver tilmelding, da vi kun har plads til et begrænset antal deltagere i bussen. Tilmelding hos 
vestjysk på tlf. 9680 1200 eller på www.vestjysk.dk. 


